Протокол №1
рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Добровском муниципальном округе
23.01.2024г.                              с. Доброе, Добровского района Липецкой области
 23.01.2024г. рабочая группа, утвержденная постановлением администрации Добровского муниципального округа Липецкой области №840 от 01.12.2023г. в составе: Мартынова И.Г., Головановой Е.В., Левитовой Е.Л., Агуреевой Е.И., Камынина М.Е., Бочарникова А.С., Бородиной О.П. (эксперты рабочей группы-не привлекались) провела заседание.
На повестку дня вынесены следующие вопросы:

1. Утверждение Перечня имущества, предназначенного для субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам и прогнозного плана предоставления объектов, включенных в Перечень муниципального имущества субъектам МСП и самозанятым гражданам в 2024г.

Ход заседания рабочей группы:

Открыл заседание председатель рабочей группы И.Г. Мартынов, который предложил утвердить представленный Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Добровского муниципального района.

Слушали - секретаря рабочей группы Левитову Е.Л. которая доложила, что проведен анализ муниципального имущества, в том числе земельных участков,  свободных от прав третьих лиц. Указанное имущество так же было включено ранее в Перечень района. Предлагается включить в Перечень имущества 71 объект согласно приложению.

Решили: утвердить представленный на рассмотрение рабочей группы Перечня муниципального имущества.

Председатель рабочей группы                                   И.Г. Мартынов

Секретарь рабочей группы                                        Е.Л. Левитова

Члены рабочей группы
____________________________Е.В. Голованова
____________________________А.С. Бочарников
____________________________М.Е. Камынин
____________________________О.П. Бородина
____________________________Н.М. Мартьянова
[bookmark: _GoBack]____________________________Е.И. Агуреева